
Obsah

ООО? 1
Kolik je různých verzí Windows 2000? 5

Co potřebuji к  provozu Windows 2000 Professional? 3

jaké jsou viditelné změny opro ti Windows 98 a NT 4.0? 4

Co byste měli znát předem a
Členění knihy 6

2. Ovládání Windows 2000___________________________ J_
Windows 2000 jako operační systém 9

Mezi vámi a počítačem
Windows 2000 -  mnohem víc než operační systém 9
Proč byste měli znát Windows 2000? 9

Ovládání operačního systému Windows 2000 10
Co pracovní plocha obsahuje 11
Hlavní je dokument 12
Programy jsou v pozadí 12

první kroky s Windows 2000 13
Práce s myší
Vytvoření nového dokumentu
Upravování dokumentu 15
Další práce s dokumentem 16
Spouštění programů 17
Práce s okny 17
Tlačítka titu lní lišty
Dialogové panely 22

Pracovní plocha Windows 2000 23
Vzhled pracovní plochy a jejího pozadí 23



Obsah

Objekty na pracovní ploše a jejich uspořádání 35
Druhy objektů na pracovní ploše 35
Uspořádání objektů na pracovní ploše 36
Pojmenováni a přejmenování objektů 38

Kontextová nabídka objektů 39

Vlastnosti -  zobrazení a modifikace důležitých vlastností objektu 40
Běžný dokument (text, tabulka, databáze atd.) 40
Zástupce 42
Složka 44
Programový soubor 45

Hlavní panel a jeho obsah 45
Záložka Obecné 46
Záložka Upřesnit 47
Více řádků Hlavního panelu a schovaný Hlavní panel 49
Panel Snadné spuštění 50

Nabídka Start a jeho funkce 50
Vypnout 51
Spustit 51
Nápověda 52
Hledání souborů a dalších zdrojů 52
Nastavení 56
Dokumenty 57
Programy 57
Windows Update 58

3. Soubory, složky a aktivní plocha___________________________59
Práce se soubory a složkami 61

Směrem к reálnému světu 61
Složka a její obsah 61
Hlavní nabídka složky 70
Příkaz Možnosti složky a Active Desktop 75

Objekty a jejich pojmenování 80

Kopírování, přesouvání a mazání souborů 80
Mazání souborů 82



Koš a práce s ním 82
Obnovení vymazaného souboru 83
Vyprázdněni koše 83
Konfigurace koše 83

Zástupci, jejich vytváření a používání 84

4. Prnaramv dodávané s Windows 2000 87
Co jste všechno s Windows 2000 obdrželi 88

Kancelářské aplikace 89
Poznámkový blok 88
WordPad 93
Malováni 191
Imaging 109

Multimédia -  pro zábavu i poučení 116
Přehrávač CD pro přehrávání zvukových kompaktních disků 117
Ovládání hlasitosti 120
Program Windows Media Player (Přehrávač záznamů) 121
Záznam zvuku -122

Pomůcky systému i23
Mapa znaků 123
Kalkulačka 124

Systémové nástroje 126
Defragmentace disku 127
Naplánované úlohy 128
Systémové informace 131
Vyčištění disku 133
Začínáme se systémem Windows 2000 I 34
Zálohování 135

Komunikace ve Windows 2000 138
Průvodce připojením к Internetu 138

Hyperterminál 141
Síťová a telefonická připojení 144

Správce úloh Windows 2000 148
Záložka Aplikace 149



Obsah

Záložka Procesy -J49
Záložka Výkon 152

5. Nápověda Windows 2000________________________________ I 55
Druhy nápovědy 157

Hlavní nápověda Windows 2000 157
Jak pracovat s nápovědou 159
Pomoc prostřednictvím Internetu -160
Kontextová nápověda 161
Průvodce 161

6. Schránka a práce s ní___________ ________________________ i s 3
Práce se schránkou >165

Jednoduchá práce se schránkou v jedné aplikaci -165
Přenos dat mezi různými programy 168
Využití schránky pro přenos souborů 170
К čemu je OLE a jak s nim pracuje 170
Úpravy vložených dat 172

7. Konfigurace Windows 2000______________________________ 175
Ovládací panely ve Windows 2000 177

‘Datum a čas 179
Herní zařízení 180
Klávesnice 130
Místní nastavení 182
Možnosti napájení 185
Možnosti sítě Internet 186
Možnosti složky 186
Možnosti telefonu a modemu 186
Možnosti usnadněni 188
Naplánované úlohy 193
Nástroje pro správu 193
Myš 194
Písma ig 6
Přidat nebo odebrat hardware 196
Přidat nebo odebrat programy 200
Sít 201
Systém 201
Tiskárny 201



Zobrazení
Zvuky a multimédia

Hlubší konfigurace systému
Systém -  vlastnosti počítače 
Správa počítače 
Registr a jeho editace

8 . Tisk, tiskárny, písma
Ovládání Windows 2000

Instalace nové tiskárny 
Konfigurace tiskárny 
Tiskneme

Písma

201
204

207
207
220
234

237
239
239
241
246

248

9. Sítě, sdílení, bezpečnost__________
uživatelé a jejich správa

Přihlášení do Windows 2000 
Zamčení počítače
Další možnosti dialogu Zabezpečení Windows 2000
Správa uživatelů a uživatelských profilů
Práva skupin a uživatelů
Zásady účtů
Zásady auditu
Zabezpečení souborů a složek 
Nastavení práv к souboru a složce

sít ve Windows 2000

251
253
253
253
254 
254 
261
263
264
264
265

270

instalace a konfigurace sítě
Síť v Ovládacích panelech 
Práce se síťovými klienty 
Protokoly
Pojmenování počítače 
Sdílení připojení к Internetu

jak pracovat v síti
Zkoumání sítě
Poskytování vlastních souborů 
Tisk v síti

271
272
274
276
277 
280

281
281
283
284



Obsah

10. Internet s Windows 2000________________________________287
Používáme in te rne t s programem in te rne t Explorer 5.0 289

K čemu Internet Explorer slouží 289
První kroky s Internet Explorerem 289
Ovládáme Internet Explorer 290
Troška nezbytné teorie 292
Pracujeme s internetovými daty 293
Používáme vyhledávací centrály 294
Pracujeme s historií 294
Jak se podívat na svoji oblíbenou stránku? 296

Elektronická pošta s Outlook Expressem 5.0 297
Instalace a konfigurace Outlooku 298
Přijímání a odesílání zásilek 299
Vytvoření a odeslání dopisu 300
Složky Outlook Expressu 303
Další možnosti programu Outlook Epxress 303

Rejstřík 305

‘v


